

W

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

201

1/ Wiadomości

- TEKSTY

2/ Program "Wisła"

- TEKST N K

3/ Kłopoty kierowców

- TAŚMA N K

4/ Sport

- TEKST M P

Główny Urząd Kontroli Pracy
 Publikacji i Widowisk
 Delegatura w Bydgoszczy
 udział zedytowane
 i zarezerwowane

Nakład: 20480 Br. 28 Format:
 Data: 2.04.80 Podpis: W

bore

N K / Zagospodarowaniu obszarów rolnych oraz turystyczno-wypoczynkowej w dolinie Wisły na terenie woj. bydgoskiego poświęcon. było dzisiejsze spotkanie Zespołu do Spraw Zagospodarowania naszej królowej rzek. Naradzie przewodniczył wojewoda bydgoski Edmund Lehmann.

W pierwszej części spotkania przedstawiono aktualny stan rolnictwa w strefie Wisły, ~~różbę terenu, typy i rodzaje, stosunki wilgotnościowe oraz humanitarną przydatność rolniczą gleb.~~ Mówiono także o warunkach wodnych, formach użytkowania ziemi w strukturze agrarnej. Scharakteryzowano produkcję roślinną i zwierzęcą. Następnie przedstawiono zamierzenia perspektywiczne w zakresie rozwoju produkcji rolniczej. Duże znaczenie będą tu miały zmiany stosunków wodnych związane z przyszłą budową zapór w Grudziądzu i Solcu Kujewskim. Zmianie ulegnie sposób użytkowania ziemi, konieczna też będzie kompleksowa melioracja.

nie przewiduje się większych zmian w

Docelowo w stosunku do obecnej struktury upraw produkcji roślinnej gospodarstw indywidualnych nie przewiduje się większych zmian. W poszczególnych gminach wzrosnąć winien udział ~~ryn~~ roślin zbożowych, to jest pszenicy i jęczmienia.

Ponieważ planowany jest wzrost hodowli bydła, konieczne będzie zwiększenie powierzchni upraw polowych roślin pastewnych.

W drugim punkcie narady omówiono zagospodarowanie turystyczne wypoczynkowe w strefie Wisły. W wyniku budowy stopni wodnych powstaną duże akweny, stwarzające dodatkowe możliwości dla rozwoju przyszłych ośrodków rekreacyjnych. Wstępnie wytypowano miejscowości, które w przyszłości mają być centrami turystyczno-rekreacyjnymi. Są to m.in. Przyłubie, Ostromecko, Kozielec, Nowe. Wypoczywać tu będzie ^{będzie} mogło ⁴ tysiące mieszkańców województwa bydgoskiego. Natomiast sama Wisła wykorzystana zostanie także jako jeden z głównych szlaków turystyki krajoznawczej.

EM /

Plenum Komitetu Miejskiego Partii w Toruniu sprecyzowało zadania dla miejskiej organizacji partyjnej po VIII Zjeździe PZPR. Podstawą do szerokiej i wielostronnej dyskusji - było wystąpienie I-go sekretarza Komitetu Miejskiego Partii Zygmunta Demickiego, który przedstawił aktualną sytuację społeczno-gospodarczą Torunia, podkreślając wzmożoną aktywność załóg fabrycznych podczas trwania obrad VIII Zjazdu. Dała ona wymierne efekty ekonomiczne. Np. "Merinotex" wyprodukował w styczniu i lutym dodatkowo ponad 12 ton włóczki z 50-tu zadeklarowanych ton. Aktywność ta wyrażała się też w obniżce kosztów własnych produkcji i lepszym wykorzystaniu materiałów i surowców. Program działania miejskiej organizacji partyjnej w Toruniu po VIII Zjeździe PZPR przewiduje m.in. przyspieszenie tempa budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego, szczególnie na Rubinkowie, usprawnienie transportu i komunikacji miejskiej, przyspieszenie odnowy zabytków Torunia, a także umocnienie roli Rady Narodowej, samorządów robotniczych i samorządów mieszkańców. ~~Obradom przewodniczył I sekretarz KM Partii w Toruniu - Zygmunt Demicki.~~

EM /

Toruń i woj.toruńskie przygotowują się do obchodów Dni Kultury Radzieckiej, które w tym roku trwać będą od 18 do 27 kwietnia. Program uroczystości jest niezwykle bogaty i przewiduje szereg imprez artystycznych, wystaw, konkursów, spotkań i odczytów. M.in. wystąpią w Toruniu z koncertem 100-osobowy Chór Ormiańskiej Socjalistycznej Republiki i Państwowy Rosyjski Zespół Ludowy "Rosija". Przewodźniany jest też w kinach toruńskich przegląd filmów polskich i radzieckich, w tym 6-ciu premierowych projekcji. Podczas Dni Kultury Radzieckiej w woj.toruńskim rozstrzygnięty zostanie konkurs na prace plastyczne dzieci z krajów socjalistycznych pod hasłem: "Barwy przyjaźni". Specjalny program przygotowały też Filharmonia Pomorska w Bydgoszczy i Państwowa Orkiestra Kameralna w Toruniu. Na Dni Kultury Radzieckiej w Toruniu zapowiadają swoją wizytę oficjalna delegacja Kraju Rad. Przyjadą też przedstawiciele Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej i dziennikarze radziecy.

83
E

W S

~~Kilka tysięcy złotych~~ ~~wspieranie~~~~Pół miliona złotych zebrano już na Fundusz Odnowy Zabytków~~~~zob. tab.~~

Torunia. Pieniądze te złożyli pracownicy największych zakładów

m. in.

przemysłowych miasta - "Elany", Toralu, Metronu, liczne insty-

tucje społeczne, kulturalne i sportowe, a także indywidualni

ofiarodawcy. Obecnie do akcji włączyła się załoga Toruńskiej

Przędzalni Czesankowej "Merinotex". Skarbonka przekazywana jest

z wydziału na wydział, a idea akcji znajduje pełne zrozumienie,

czego wyrazem są liczne wpłaty. Podobną skarbonkę wystawiono też

w Muzeum Okręgowym, tak by turyści odwiedzający Toruń mogli

przyczynić się do przywrócenia dawnej świetności licznych cennym

zabytkom kompleksu staromiejskiego.

R E - 17.00 /

2.04.1980

85

W Rz / Pod hasłem "PZPR - tradycje i współczesność" przebiegały w woj.włocławskim eliminacje V Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Społeczno-Politycznej Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. W imprezie uczestniczyło ponad 22.000 członków młodzieżowej organizacji. W finale wojewódzkim konkursowe szranki stanęło 69 zawodników, reprezentujących 35 kół ZSMF z całego województwa. Najlepszą znajomością zagadnień związanych z problematyką Partii wykazała się Maryla Trębińska z Lipna. Z Troje laureatów finału wojewódzkiego reprezentować będzie woj.włocławskie w eliminacjach centralnych olimpiady, które odbędą się w maju br.

RE - 17.00 / Z K

2 kwietnia 1980r.

87

L L /

Bydgoska Spółdzielnia "Kareseria" znana jest powszechnie jako producent przyczep bagażowo-turystycznych ^{teraz} oraz zajmuje się naprawami ~~szkoda~~ nadwozi samochodowych. Wśród zatrudnionej załogi znajduje się również czterech elektryków, których dotychczasowym zadaniem było instalowanie urządzeń elektrycznych w budowanych przyczepach oraz tzw. usbrajanie samochodów. Ponieważ bardzo często byli nie w pełni wykorzystani i dysponowali sporą ilością wolnego czasu, postanowiono rozszerzyć zakres świadczonych w bydgoskiej "Kareserii" usług i przystąpić do wykonywania napraw elektrotechnicznych. Już w pierwszym dniu skorzystało z tej nowej oferty ponad 20-tu klientów. Świadczy to wyraźnie, iż ^{są} ~~był~~ te usługi w Bydgoszczy bardzo potrzebne, a i efektywniej wykorzystywany jest czas pracy zatrudnionych elektryków.

83
lw

M P /

Po ostatnim zwycięskim meczu z "Zagłębiem" Sosnowie piłkarze "Zawiszy" oczekuje w najbliższą sobotę bardzo trudny pojedynek ligowy. Na stadionie w Bytomiu przeciwnikiem Wojskowych będzie przodownik ekstraklasy - zespół "Szombierek". - a więc będzie to spotkanie outsaidera z liderem. Teoretycznie zawiszanie nie mają większych szans w tym meczu, ale bydogoszczanie spotkaniami ze "Stalą" Mielec, "Odrą" Opole, a szczególnie z "Zagłębiem" udowodnili, że dobrze znają piłkarskie rzemiosło, że zespół okrzepł, nabrał doświadczenia i uwierzył w swoje możliwości. Trener Kazimierz Gurtatowski ma jednak przed meczem z "Szombierkami" poważne kłopoty kadrowe. Czerniawski - za żółte kartki nie będzie mógł grać w trzech najbliższych meczach, Milezarski, Kwaśniewski i Ostrowski w meczu z "Zagłębiem" doznali lekkich kontuzji i do dzisiaj nie trenowali. Czy zagrają w sobotę? - o tym zadecyduje lekarz. Kłopotów kadrowych nie brakuje, a pełnowartościowych dublerów nie ma. - wykazał to kontrolny mecz z III-ligową "Cuiavią" Inowrocław, który zawiszanie wygrali 3:1. Trener Gurtatowski twierdzi, że wywalczenie na stadionie w Bytomiu jednego punktu w zupełności usatysfakcjonuje i jego i zespół.